

MOTION – KÄLLSORTERING I KOMMUNENS VERKSAMHETER

Den ekologiska skuldens dag, Overshoot Day, är den dag då mänskligheten gjort av med årets budget av de förnybara resurser som det tar jorden ett år att producera. 2021 inföll dagen den 29 juli, 24 dagar tidigare än 2020 då datumet flyttades till 22 augusti på grund av Coronapandemin. Detta innebär att från och med den dagen och fram till årsskiftet lever vi på naturtillgångar vi egentligen inte har. Vi "lånar" med andra ord av kommande generationer.

För att jordens resurser ska räcka och för att bromsa klimatförändringarna behöver vi snabbt ställa om till en hållbar, cirkulär konsumtion som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. En viktig del av omställningen är att tänka cirkulärt och minska sin användning av naturresurser, el, kemikalier, prylar osv. Med andra ord att reducera, återanvända och återvinna.

I Hylte kommun arbetar bland annat många förskolor med källsortering och att lära barnen att hushålla med jordens resurser. Vi har bemannad återvinningscentral och det finns containrar för återvinning av olika typer av avfall på alla större orter i kommunen. Vi har också insamling av matavfall för produktion av biogas. För enskilda kommuninvånare är alltså möjligheterna goda att genom återvinning hushålla med jordens resurser. Inom kommunens egna verksamheter ser det tyvärr annorlunda ut. Det finns verksamheter som varken sorterar papper, papp, matrester, plast, metall eller glas. Vi bör naturligtvis ställa minst lika höga krav på oss som kommun, som vi gör på kommunens invånare.

För att minska kommunens ekologiska fotavtryck yrkar jag:

- att källsortering införs i kommunens alla verksamheter.
- att barn- och ungdomsnämnden får i uppdrag att tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden genom skolornas elevråd, vaktmästare och miljösamordnare inhämta önskemål och idéer om hur förskolor och skolor kan rustas för att stimulera elevernas miljömedvetenhet och ansvarstagande om sin och vår gemensamma miljö.

Hyltebruk 2022-05-03



Anna Roos (C)

